
PROTOKÓŁ Nr XIII/2012 
z posiedzenia Rady Gminy 

w Osieku odbytego w dniu 28 czerwca 2012r. 
Miejsce obrad – Gminna Sala Obrad w Osieku 

godz. 1600 

 
 

W posiedzeniu udział wzięło 14 radnych, 1 radny nieobecny - usprawiedliwiony, lista 
obecności w załączeniu do protokołu. 
 
Ad. 1 Posiedzenie otworzył przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Kłos, który powitał 
wszystkich Radnych, Panią Wójt Stanisławę Kurowską, Wicestarostę Kazimierza Chyłę, 
Prezesa Stowarzyszenia Sołtysów Powiatu Starogardzkiego Pana Jana Piotrowskiego, 
Sołtysów, pracowników Urzędu Gminy oraz pozostałych gości. 

a) Na podstawie listy obecności  Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad. 
b) Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad. Uwag nie wniesiono.  

Przeprowadzono głosowanie 
• za – 14 głosów 
• przeciw – 0 głosów 
• wstrzymało się od głosu – 0 głosów 
Porządek obrad został przyjęty oraz poszerzony o rozpatrzenie powyższej uchwały 

jednogłośnie. 
c) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. Uwag nie zgłoszono.  

Przeprowadzono głosowanie 
• za – 14 głosów 
• przeciw – 0 głosów 
• wstrzymało się od głosu – 0 głosów 
Protokół został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik. 

Głos zabrał Prezes Jan Piotrowski oraz Wicestarosta Kazimierz Chyła. Panowie wręczyli 
medal „Zasłużona dla rolnictwa” Pani Teresie Owczarek. Medal nadany został przez 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Pana Marka Sawickiego w dniu 11 kwietnia 2012 
roku. 

 
Ad. 2 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla wsi Wycinki w gminie Osiek. 
Proponowaną uchwałę przedstawiła pani Teresa Eggert w zastępstwie Pani Marii 
Landowskiej Zmiany dotyczą poprawek błędów oznaczeń na mapie, w legendzie oraz błędów 
pisarskich. Połączone Komisje wnoszą o przyjęcie uchwały. 
Przeprowadzono głosowanie: 

• za - 14 głosów  
• przeciw - 0 głosów 
• wstrzymało się od głosu - 0 głosów 

Uchwała nr XIII/78/2012 została podjęta jednomyślnie. 
 
Ad. 3 Informacja o przygotowaniu do sezonu letniego. 
Pani Małgorzata Klein przedstawiła informację na temat przygotowanie do sezonu letniego. 
W miarę swych możliwości finansowych Gmina Osiek zabezpiecza potrzeby turystów i 
wczasowiczów w zakresie turystyki i wypoczynku. Uwzględniając to w bieżącym roku 



zaplanowano imprezy kulturalno rekreacyjno sportowe: (w załączeniu kalendarz imprez na 
terenie Gminy Osiek w 2012 roku) 

− 23 czerwca – „Powitanie lata”; 
− 21 lipca – „Na jagody”; 
− 31 grudzień – „Sylwester pod gwiazdami”; 
− informacje o planowanych imprezach zostały przekazane do Posterunku Policji 

w Skórczu; 
− dokonano przeglądu pomostów istniejących w miejscach wykorzystywanych 

do kąpieli; 
− Powiatowy Inspektor Sanitarny w Starogardzie Gd. w dniu 11 czerwca 

przeprowadził kontrolę miejsc tradycyjnie wykorzystanych do kąpieli, tj. ul. 
Rybacka w Osieku nad jeziorem Kałębie; 

− od 24 marca br. do 24 listopada ustawiona została toaleta przenośna na 
gminnym boisku sportowym; 

− od 25 czerwca do 31 sierpnia zostaną ustawione toalety przenośne na plaży 
jezioro Czarne Południowe, jezioro Kałębie; 

− w miejscach wykorzystanych do kąpieli ustawione zostaną pojemniki na 
śmieci  

− zamówiona została tablica informacyjna o treści „TEREN GMINNY, 
REKREACYJNY, OGÓLNODOSTĘPNY”, która zostanie ustawiona na 
początku skwerku (na wysokości pp. Katulskich); 

− teren po „ulach” został uporządkowany, wykoszono trawy, ustawiono ławeczki 
(docelowo będzie jeszcze kilka dostawionych), od 1 lipca ustawiona zostanie 
toaleta przenośna; 

− kwietniki w Osieku zostały obsadzone kwiatkami; 
− Punkt Informacji Turystycznej działa w Gminnej Bibliotece Publicznej, zawisł 

tam infomat w ramach projektu pn. „Zintegrowany System Informacji 
Turystycznej”; 

− dokonano przeglądu i niezbędnych napraw na placu zabaw; 
− pracownicy w ramach prac społecznie użytecznych na bieżąco dbają o ład i 

porządek na terenie gminy; 
− zakupiono 5 stołów i 30 krzeseł do świetlicy wiejskiej w Wycinkach; 
− zamówiono 4 okna do świetlicy w Suchobrzeźnicy; 
− w sołectwach odbyły się obchody Dnia Dziecka; 
− uczestniczyłam w kilku spotkaniach dotyczących promocji, turystyki 

organizowanych przez Starostwo Powiatowe oraz przez Lokalną Organizację 
Turystyczną KOCIEWIE; 

− Gmina Osiek złożyła cztery wnioski o dofinansowanie do programu „Małe 
projekty” organizowanego przez Lokalną Grupę Działania Chata Kociewia; 
projekty dotyczyły: 1) Budowa placów zabaw w miejscowości Karszanek, 
Osiek i Wycinki, 2) Promocja Kociewia i Gminy Osiek (doposażenie Punktu 
Informacji Turystycznej oraz opracowanie materiałów promocyjnych, w tym 
broszurki w trzech językach o Gminie Osiek), 3) organizacja dwóch imprez w 
Gminie Osiek w roku 2013, 4) organizacja imprez w Gminie Osiek w roku 
2012.  

Wnioski te zostały bardzo pozytywnie ocenione i trzy z nich zostały przekazane do Urzędu 
Marszałkowskiego do dofinansowania; 
 



    Dzielnicowy Jarosław Błażejewski przedstawił przygotowanie Policji do sezonu letniego w 
Gminie Osiek. Funkcjonariusze Policji będą częściej patrolować naszą gminę, także w 
godzinach nocnych. Szczególnie w weekendy będą przyjeżdżały patrole drogowe ze 
Starogardu Gdańskiego. W zależności od pogody, pojawią się także patrole na jeziorze 
Kałębie. W trakcie imprez pojawią się dwa patrole. Raz w tygodniu patrole Policji będą 
połączone ze Strażą Leśną, raz w miesiącu ze Strażą Rybacką.  
   Przeprowadzono głosowanie: 

• za - 14 głosów  
• przeciw - 0 głosów 
• wstrzymało się od głosu - 0 głosów 

Informacja o przygotowaniu do sezonu letniego została przyjęta jednomyślnie. 
 
 
Ad. 4 Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży działek we wsi Osiek.  
Proponowaną uchwałę odczytał i omówił Pan Tadeusz Kołodziejczak. Działki nie są 
użytkowane, trzy przeznaczone są pod zabudowę techniczno - produkcyjną, przemysłową, 
magazynów – bez drogi dojazdowej – przetarg ograniczony. Jedna jest przeznaczona pod 
zabudowę mieszkaniową – przetarg nieograniczony. Połączone Komisje wnoszą o przyjęcie 
uchwały. 
   Przeprowadzono głosowanie: 

• za - 13 głosów  
• przeciw - 0 głosów 
• wstrzymało się od głosu - 1 głosów 

Uchwała nr XIII/79/2012 została podjęta większością głosów. 
 
Ad. 5 Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia Porozumienia Międzygminnego pomiędzy 
Gminą Osiek a Gminą Miejską Starogard Gdański w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej 
Starogard Gdański przez Gminę Osiek kwestii uregulowania szczegółów realizacji zadania 
własnego polegającego na zaspokojeniu potrzeb mieszkańców w zakresie utrzymania 
wysypisk (regionalnej instalacji przetwarzania odpadów komunalnych w Starym Lesie) i 
unieszkodliwianiu odpadów komunalnych. 
Proponowaną uchwałę odczytał i omówił inspektor Romuald Popławski. Porozumienie to 
pozwoli na podpisanie jednej umowy wykonawczej pomiędzy Gminą Miejską Starogard 
Gdański a ZUOK Stary Las oraz ustalenie jednego cennika dla wszystkich 20-stu gmin 
powiatu starogardzkiego oraz kilku gmin kaszubskich uczestniczących w projekcie. 
Połączone Komisje wnoszą o przyjęcie uchwały. 
   Przeprowadzono głosowanie: 

• za - 14 głosów  
• przeciw - 0  
• wstrzymało się od głosu - 0  

Uchwała nr XIII/80/2012 została podjęta jednomyślnie. 
 
Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w  budżecie  gminy na rok 2012. 
Proponowaną uchwałę omówił Skarbnik Andrzej Krzywiński. Zmiany w budżecie polegają 
na przesunięciach wydatków. Pani Teresa Eggert przedstawiła stanowisko Połączonych 
Komisji. Połączone Komisje wnoszą o przyjęcie uchwały. 
   Przeprowadzono głosowanie: 

• za - 14 głosów  
• przeciw - 0  



• wstrzymało się od głosu - 0  
Uchwała nr XIII/81/2012 została podjęta jednomyślnie. 
 
Ad. 7 Przyjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Osiek na okręgi wyborcze, ustalenia ich 
granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. 
Proponowaną uchwałę omówiła Pani Sekretarz Irena Patan. Powodem zmiany jest wejście w 
życie znowelizowanej ustawy o okręgach wyborczych. Liczba radnych pozostaje bez zmian – 
15 radnych. W trakcie posiedzenie Połączonych Komisji zostały naniesione poprawki, które 
zostały uwzględnione w projekcie uchwały. Połączone Komisje wnoszą o przyjęcie uchwały. 
   Przeprowadzono głosowanie: 

• za - 14 głosów  
• przeciw - 0  
• wstrzymało się od głosu - 0  

Uchwała nr XIII/82/2011 została podjęta jednogłośnie. 
 
Ad. 8 Pani Wójt Stanisława Kurowska przedstawiła sprawozdanie z wykonania uchwał oraz 
działalności międzysesyjnej. 
 
Ad. 9 Wolne wnioski. 
- Przewodniczący Jerzy Kłos zaproponował wyjazd samorządowców Gminy Osiek do 
ZUOK Stary Las. 
- Pan Leon Brzoska zadał pytanie co z śmieciami z cmentarza? 
Odpowiedzi udzieliła Przewodnicząca Komisji Gospodarczej oraz Przewodniczący Rady 
Gminy - śmieci z cmentarza będą zagospodarowane zgodnie z ustawą.  
- Pan Roman Chyła zadał pytanie w sprawie przewoźników odpadów stałych. Odpowiedzi 
udzielił Przewodniczący Jerzy Kłos – przewoźnik zostanie wyłoniony w drodze przetargu. 
 
Ad. 10 Zakończenie obrad.  
 
 
 
 Protokół sporządziła 
 
 Joanna Chabowska 


